

令和7年7月30日（令和7年8月25日）

宇治川淀美豆地区護岸整備工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	宇治川淀美豆地区護岸整備工事
工事地名	(自)京都府八幡市八幡伏ノ木地先 (至)京都府京都市伏見区淀美豆町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4021010006	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	184日間 自 令和 7年 7月31日 (当初) 至 令和 8年 1月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	32 京都市（1） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	宇治川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	宇治川淀美豆地区護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		100,422,489			
河川土工			式	1		16,051,930			
掘削工 (ICT)			式	1		784,890			
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,900	413.1	784,890			単-1号
盛土工			式	1		4,439,017			
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m3	310	6,415	1,988,650			単-2号
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	90	802.5	72,225			単-3号
路体 (築堤) 盛土		平水位以下	m3	1,700	220.6	375,020			単-4号
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,030	768.4	1,559,852			単-5号
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,900	233.3	443,270			単-6号
盛土工 (ICT)			式	1		7,933,186			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)			m3	6,100	248.8	1,517,680			単-7号

設計内訳書

工事名	宇治川淀美豆地区護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,740	768.4	5,179,016			単-8号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,300	233.3	1,236,490			単-9号	
法面整形工(ICT)		式	1		2,894,837				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,560	856.5	1,336,140			単-10号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,870	543.1	1,558,697			単-11号	
水制工		式	1		73,688,120				
水制工		式	1		20,599,000				
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	819	22,540	18,460,260			単-12号	
大型土のう	製作・設置 耐候性2t 3年対応	袋	71	9,483	673,293			単-13号	
大型土のう	流用・設置	袋	409	3,583	1,465,447			単-14号	
低水護岸工		式	1		53,089,120				
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	2,198	22,540	49,542,920			単-15号	

設計内訳書

工事名	宇治川淀美豆地区護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
吸出し防止材	t=10mm	m2	3,400	1,043	3,546,200			単-16号	
仮設工		式	1		10,682,439				
仮締切工		式	1		937,309				
仮締切盛土		m3	70	1,532	107,240			単-17号	
碎石舗装	RC-40 敷厚 100mm	m2	63	509.3	32,085			単-18号	
仮締切盛土撤去		m3	80	829.3	66,344			単-19号	
大型土のう	製作・設置 H=1.08m W=1.1m	袋	91	6,318	574,938			単-20号	
大型土のう	撤去 H=1.08m W=1.1m	袋	91	1,722	156,702			単-21号	
進入路工		式	1		3,164,975				
進入路掘削		m3	500	829.7	414,850			単-22号	
碎石舗装	RC-40 敷厚 100mm	m2	3,860	509.3	1,965,898			単-23号	
進入路盛土		m3	500	921.6	460,800			単-24号	

設計内訳書

工事名	宇治川淀美豆地区護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
進入路撤去		m3	390	829. 3	323, 427			単-25号	
工事用坂路工		式	1		174, 586				
坂路盛土		m3	60	1, 399	83, 940			単-26号	
碎石舗装	RC-40 敷厚 100mm	m2	64	509. 3	32, 595			単-27号	
坂路盛土撤去		m3	70	829. 3	58, 051			単-28号	
工事用道路工		式	1		1, 205, 909				
工事用道路盛土		m3	380	1, 280	486, 400			単-29号	
碎石舗装	RC-40 敷厚 100mm	m2	680	509. 3	346, 324			単-30号	
工事用道路盛土撤去		m3	450	829. 3	373, 185			単-31号	
汚濁防止工		式	1		3, 982, 500				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	250	15, 930	3, 982, 500			単-32号	
交通管理工		式	1		1, 217, 160				

設計内訳書

工事名	宇治川淀美豆地区護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	84	14,490	1,217,160			単-33号	
直接工事費		式	1		100,422,489				
共通仮設費		式	1		10,516,600				
共通仮設費		式	1		2,975,600				
運搬費		式	1		845,600				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	422,800	845,600			単-34号	
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		984,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,541,000				
純工事費		式	1		110,939,089				
現場管理費		式	1		28,544,000				

設計内訳書

工事名	宇治川淀美豆地区護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		139,483,089			
一般管理費等			式	1		22,896,911			
工事価格			式	1		162,380,000			
消費税相当額			式	1		16,238,000			
工事費計			式	1		178,618,000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548, 000			
合 計					1, 146, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		413. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	413. 1	413. 1		
計						413. 1		
単価						413. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体 (築堤) 盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 415	6, 415		
計						6, 415		
単価						6, 415	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		802. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満						
			m 3	1	802. 5	802. 5		
計						802. 5		
単価						802. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	平水位以下	単位	m3	数量		単価	
						1		220. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		平水位以下						
			m 3	1	220. 6	220. 6		
計						220. 6		
単価						220. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		768. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	768. 4	768. 4		
計						768. 4		
単価						768. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		233. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	233. 3	233. 3		
計						233. 3		
単価						233. 3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	248. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	248. 8	248. 8			
計						248. 8			
単価						248. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	768. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	768. 4	768. 4		
計						768. 4		
単価						768. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		233. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	233. 3	233. 3		
計						233. 3		
単価						233. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		856. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	856. 5	856. 5		
計						856. 5		
単価						856. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量		単価	
						1		543. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	543. 1	543. 1		
計						543. 1		
単価						543. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量		単価	
						1		22, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用	袋	1	22, 540	22, 540		
計						22, 540		
単価						22, 540	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-13号	大型土のう	製作・設置 耐候性2t 3年対応	単位	袋	数量	10	単価	9, 483
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 5mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	10	7, 783	77, 830		
	大型土のう	積み込み	袋	10	1, 059	10, 590		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	8. 33	768. 4	6, 400. 77		
	計					94, 820. 77		
	単価					9, 483	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	大型土のう	流用・設置	単位	袋	数量	10	単価	3, 583
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	設置(再設置含む) 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	10	1, 883	18, 830			
大型土のう	積み込み	袋	10	1, 059	10, 590			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	8. 33	768. 4	6, 400. 77			
計					35, 820. 77			
単価					3, 583	円／袋		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量	1	単価	22, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用	袋	1	22, 540	22, 540		
計						22, 540		
単価						22, 540	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1, 043	1, 043		
計						1, 043		
単価						1, 043	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	仮締切盛土		単位	m3	数量	70	単価	1,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		平水位以下	m 3	50	220.6	11,030		
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	20	802.5	16,050		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	80	768.4	61,472		
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	80	233.3	18,664		
計						107,216		
単価						1,532	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	碎石舗装	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	509. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	509. 3	509. 3		
計						509. 3		
単価						509. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	仮締切盛土撤去		単位	m3	数量	1	単価	829. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	321. 4	321. 4		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	384. 2	384. 2		
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	123. 7	123. 7		
	計					829. 3		
	単価					829. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	大型土のう	製作・設置 H=1. 08m W=1. 1m	単位	袋	数量	91	単価	6, 318
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 5mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	91	4, 583	417, 053		
	大型土のう	積み込み	袋	91	1, 059	96, 369		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	80	768. 4	61, 472		
	計					574, 894		
	単価					6, 318	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	大型土のう	撤去 H=1.08m W=1.1m	単位	袋	数量	91	単価	1,722
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	91	937.1	85,276.1		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	80	768.4	61,472		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	80	124.1	9,928		
	計					156,676.1		
	単価					1,722	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	進入路掘削		単位	m3	数量	1	単価	829. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	321. 4	321. 4		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	384. 2	384. 2		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	124. 1	124. 1		
計						829. 7		
単価						829. 7	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	碎石舗装	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	509. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	509. 3	509. 3		
計						509. 3		
単価						509. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	進入路盛土		単位	m3	数量	500	単価	921. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	500	230	115, 000		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	560	384. 2	215, 152		
積込（レーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	560	233. 3	130, 648		
計						460, 800		
単価						921. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	進入路撤去		単位	m3	数量	1	単価	829. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	321. 4	321. 4		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	384. 2	384. 2		
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	123. 7	123. 7		
	計					829. 3		
	単価					829. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	坂路盛土		単位	m3	数量	60	単価	1, 399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	60	230	13, 800		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	70	768. 4	53, 788		
積込（レーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	70	233. 3	16, 331		
計						83, 919		
単価						1, 399	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	碎石舗装	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	509. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	509. 3	509. 3		
計						509. 3		
単価						509. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	坂路盛土撤去		単位	m3	数量	1	単価	829. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	321. 4	321. 4		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	384. 2	384. 2		
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	123. 7	123. 7		
計						829. 3		
単価						829. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	380	単価	1,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	平水位以下	m 3	210	220.6	46,326		
	路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	170	230	39,100		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	400	768.4	307,360		
	積込 (レーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	400	233.3	93,320		
	計					486,106		
	単価					1,280	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	碎石舗装	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	509. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	509. 3	509. 3		
計						509. 3		
単価						509. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量		単価	829. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	321. 4	321. 4		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	384. 2	384. 2		
整地		敷均し (ルース) 標準 (10, 000m3未満) 無し	m 3	1	123. 7	123. 7		
計						829. 3		
単価						829. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	15, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	15, 930	15, 930		
計						15, 930		
単価						15, 930	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 490	14, 490		
計						14, 490		
単価						14, 490	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	422, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1. 0)	回	1	422, 800	422, 800		
計						422, 800		
単価						422, 800	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路体(築堤)盛土	平水位以下	単位	m 3	数量	100	単価	220. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルドーザー運転		排ガス対策型(第3次) 湿地20t級	日	0. 34	64, 870	22, 055		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						22, 060		
単価						220. 6	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	大型土のう工	製作・設置 流用土 5mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価 7, 783
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 204	29, 274	5, 971	
	特殊作業員		人	0. 204	26, 214	5, 347	
	普通作業員		人	0. 204	24, 276	4, 952	
	耐候性大型土のう	2t用 φ110×110cm 長期仮設(3年対応)	袋	10	4, 300	43, 000	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5mを超え20m以下	日	0. 204	45, 430	9, 267	
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0. 204	44, 000	8, 976	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		317	
	計					77, 830	
	単価					7, 783	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう	積み込み	単位	袋	数量	10	単価	1, 059
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	29, 274	2, 927		
特殊作業員			人	0. 1	26, 214	2, 621		
バックホウ(クローラ型)運転		標準・クレーン機能付 排ガス対策型山積0. 8m3 吊能力2. 9t	日	0. 1	50, 410	5, 041		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						10, 590		
単価						1, 059	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	設置(再設置含む) 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価	1, 883
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 152	29, 274	4, 449		
	特殊作業員		人	0. 152	26, 214	3, 984		
	普通作業員		人	0. 152	24, 276	3, 689		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 152	44, 000	6, 688		
	諸雑費 (率+まるめ) 0. 2%		式	1		20		
	計					18, 830		
	単価					1, 883	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路体(築堤)盛土	平水位以下	単位	m 3	数量	100	単価	220. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルドーザ運転		排ガス対策型(第3次) 湿地20t級	日	0. 34	64, 870	22, 055		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						22, 060		
単価						220. 6	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 5mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価	4, 583
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 204	29, 274	5, 971		
	特殊作業員		人	0. 204	26, 214	5, 347		
	普通作業員		人	0. 204	24, 276	4, 952		
	大型土のう	H=1. 08m W=1. 1m	袋	10	1, 100	11, 000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5mを超え20m以下	日	0. 204	45, 430	9, 267		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0. 204	44, 000	8, 976		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		317		
	計					45, 830		
	単価					4, 583	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう	積み込み	単位	袋	数量	10	単価	1,059
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	29,274	2,927		
	特殊作業員		人	0.1	26,214	2,621		
	バックホウ(クローラ型)運転	標準・クレーン機能付 排ガス対策型山積0.8m3 吊能力2.9t	日	0.1	50,410	5,041		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					10,590		
	単価					1,059	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価	937. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 094	29, 274	2, 751		
	特殊作業員		人	0. 094	26, 214	2, 464		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 094	44, 000	4, 136		
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 4%		式	1		20		
	計					9, 371		
	単価					937. 1	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路体(築堤)盛土	平水位以下	単位	m 3	数量	100	単価	220. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バルターサ運転		排ガス対策型(第3次) 湿地20t級	日	0. 34	64, 870	22, 055		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						22, 060		
単価						220. 6	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	15,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去						
			m	100	3,132	313,200		
	汚濁防止フェンス	単独ポート φ300 高さ2m×長さ20m 1000N/3cm未満						
			m	100	11,631	1,163,100		
	アンカー工 10%		式	1		116,310		
	諸雑費（まるめ）		式	1		390		
	計					1,593,000		
	単価					15,930	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14, 484	14, 484		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					14, 490		
	単価					14, 490	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	422, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2. 8	26, 214	73, 399		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	2. 1	44, 000	92, 400		
運搬費等率 155%			式	1		256, 988		
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						422, 800		
単価						422, 800	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ブルドーザ 運転	排ガス対策型(第3次) 湿地20t級	単位	日	数量	1	単価	64, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 75	25, 908	19, 431		
軽油			L	81	144	11, 664		
ブルドーザ〔湿地〕			排出ガス対策型（第3次基準値） 20 t 級	供用日	1. 1	30, 700	33, 770	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64, 870		
単価						64, 870	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	45, 430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25, 908	25, 908		
	軽油		L	65	144	9, 360		
	バックホウ（クレーン型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0. 4 5 m3(平積0. 3 5 m 3)吊2. 9 t	日	1. 36	7, 470	10, 159		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					45, 430		
	単価					45, 430	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型)運転	標準・クレーン機能付 排ガス対策型山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	50,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,908	25,908		
軽油			L	79	144	11,376		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.25	10,500	13,125		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						50,410		
単価						50,410	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	3,132
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	29,274	64,402		
	普通作業員		人	5.4	24,276	131,090		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	49,400	108,680		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		9,028		
	計					313,200		
	単価					3,132	円／m	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	49, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 908	25, 908		
軽油			L	88	144	12, 672		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊		日	1. 03	10, 500	10, 815		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						49, 400		
単価						49, 400	円／日	